
Nevyriausybinių  organizacijų 
projektų finansavimo nuostatų 
7 priedas

(Projekto anotacijos forma)

Asociacija „Bendrumo galia“

Projekto „BENDRADARBIAVIMO GALIA II“ anotacija*

2024-06-13

(data)

Projekto tikslas Tikslas – stiprinti visuomenės ir viešojo sektoriaus 
kompetencijas, atpažįstant  klastotes socialinėje erdvėje 
kartu su netikromis naujienomis ir paskyromis. 

Projektu sprendžiama problema DeepFakes  technologija  iš  esmės  pakeičia  dešimtmečius 
vyravusį  žmonių  įsitikinimą,  kad  viskas,  ką  matome,  gali 
būti laikoma realybe, todėl suklastotų vaizdo įrašų pagalba 
galima  trikdyti  demokratinius  rinkimų  procesus,  pakirsti 
pasitikėjimą  asmeniu,  institucija  ar  net  valstybe  ir  sukelti 
chaosą tarp bendruomenės narių. Vienas iš neseniai įvykusių 
pavyzdžių  –  paskelbtas  suklastotas  Ukrainos  prezidento 
įrašas, kuriame skatinama sudėti ginklus ir pasiduoti Rusijos 
kariuomenei“.
Todėl  labai  svarbu  suprasti,  kaip  ir  kodėl  naudojami 
klastotės.

Projekto tikslo pasiekimui būtinos 
įgyvendinti veiklos

NVO bendradarbiavimo (mokymai kaip pastebėti  klastotes 
socialinėje  žiniasklaidoje  ir  išvengti  dezinformacijos, 
sukčiavimo  bandymų  ir  pan.)  kompetencijų  stiprinimas; 
Konstitucijos  diena  (nemokamos  konsultacijos,  paskaita 
Šiaulių  miesto  bendruomenei)  Knygų  priėmimas  iš 
gyventojų  tikslu  šviesti  įkalintus  asmenis.  Susitikimas  su 
Konstitucinio teismo teisėjais (gerosios patirties dalinimasis)

Laukiami  (planuojami)  projekto 
rezultatai

Projekto  dalyviai   išmoks  pastebėti  gilias  klastotes 
socialinėje žiniasklaidoje kartu su netikromis naujienomis ir 
paskyromis  ir  išvengti  dezinformacijos,  sukčiavimo 
bandymų ir kt.
Projektas  numato  pagerinti  NVO  ir  viešojo  sektoriaus 
bendradarbiavimą,  susiklausymą  ir  sutarimo  dėl  bendrų 
tikslų.  Pagerės  institucijų  bendradarbiavimas  ir  atliekamų 
paslaugų  (funkcijų)  kokybė,  akivaizdi  nauda  miesto 
bendruomenei;

*Projektui pristatyti skiriama nuo 600 iki 1000 spaudos ženklų su tarpais. 


